

## ابراز ناامیدی سفیر آمریکا در مسکو در باره سامانه دفاع موشکی مشترک

از دیدگاه روس ها ، سامانه دفاع موشکی ناتو در واقع بخشی از سامانه سپر موشکی آمریکا در اروپا است و لذا روسیه در این باره خود را با آمریکا طرف می بیند

wellpromised/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس روسیه

باوجود خوش بینی های اولیه پس از اجلاس سران ناتو در لیسبون در زمینه توافق روسیه و آمریکا برای همکاری در باره ایجاد سامانه دفاع موشکی مشترک در اروپا اکنون امیدها در این باره تبدیل به یاس شده است.

از دیدگاه روس ها ، سامانه دفاع موشکی ناتو در واقع بخشی از سامانه سپر موشکی آمریکا در اروپا است و لذا روسیه در این باره خود را با آمریکا طرف می بیند.

در این راستا ، جان بیرل ، سفیر آمریکا در مسکو اعلام کرد : بعید است مسکو و واشنگتن تا پایان دوران ریاست جمهوری باراک اوباما ، درباره طرح سامانه موشکی آمریکا در اروپا موافقت کنند.

به گزارش شبکه خبری پرس تی وی ، بیرل این اظهارات را ساعاتی پس از مذاکرات دمیتری مدودف ، رئیس جمهوری این کشور با باراک اوباما ، رئیس جمهوری آمریکا در حاشیه اجلاس گروه هشت بیان کرد.

مدودف روز جمعه در نشست گروه هشت از روند مذاکرات با آمریکا درباره سامانه موشکی ابراز نارضایتی کرد . وی با اشاره به اینکه مسکو هیچ تضمینی از سوی آمریکا مبنی بر اینکه سامانه موشکی این کشور امنیت روسیه را تهدید نخواهد کرد ، دریافت نکرده است ، افزود : واشنگتن باید به ما در این خصوص تضمین دهد.

این در شرایطی است که دولت آمریکا اخیرا با دولت رومانی درباره استقرار یک سامانه موشکی در خاک این کشور به توافق رسیده است . مقامات روسیه در مورد این توافقنامه به مقامات آمریکایی هشدار داده اند.

مساله استقرار سامانه های دفاع موشکی آمریکا در اروپا که بیشتر از آن به عنوان "سپر موشکی" می شود ، کماکان یکی از موارد مهم اختلاف نظر روسیه و آمریکا است .

در این راستا ، سرگئی ریابکوف ، معاون وزیر امور خارجه روسیه دو هفته پیش اعلام کرد که اگر آمریکا به استقرار سامانه های دفاع موشکی خود در خاک کشورهای اروپایی ادامه دهد ، روسیه این حق را برای خود محفوظ نگه خواهد داشت تا از پیمان جدید کاهش تسلیحات راهبردی موسوم به "استارت-2" خارج شود.

به گفته وی ، آمریکایی ها بر اهمیت همکاری عملی بدون پیش شرط تاکید داشته و شعار می دهند که همکاری نظامی - فنی نزدیک در زمینه سامانه دفاع موشکی خود تضمینی برای امنیت نیروهای راهبردی هسته ای روسیه بوده و نیازی به تضمین حقوقی در این زمینه نیست. در حالی که روسیه از خودداری آمریکا برای دادن تضمین حقوقی لازم در این رابطه که سامانه های دفاع موشکی آمریکا در اروپا جهت گیری ضد روسی ندارد ، ابراز نگرانی می کند .

شایان ذکر است ، مدودف ، رئیس جمهوری روسیه نزدیک به سه هفته پیش با ارسال نامه ای به شورای روسیه - ناتو که گسترش روابط و همکاری های دو طرف را بررسی می کند ، خواستار تضمینی مبنی بر بی خطر بودن سیستم دفاع موشکی ناتو برای روسیه شده بود . مدودف در این نامه تاکید کرد که سیستم دفاع موشکی ناتو تنها در صورت مشارکت مساوی روسیه ، کارایی داشته و موثر خواهد بود.

سامانه دفاع موشکی ناتو در واقع به منزله جزیی از سامانه عظیم آمریکایی دفاع موشکی در اروپا محسوب می شود ، لذا روسیه صرفا هنگامی در این زمینه احساس امنیت می کند که با آمریکایی ها به توافقی مشخص برسد ، در حالی که به اذعان سفیر آمریکا در روسیه ، حداقل تا آینده نزدیک چشم اندازی در این زمینه به چشم نمی خورد.

پایان پیام.